Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007  37823

 CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Aviso (extracto) n.º 26048/2007
Torna -se público que, por despacho do signatário de 13 de Dezembro

de 2007, foi nomeada para provimento de um lugar de Técnico Superior
Principal (Biblioteca e Documentação), a candidata classificada em 1º
lugar no concurso efectuado, Maria Goretti Henriques Cascalheira.

13 de Dezembro de 2007. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611073755

 CÂMARA MUNICIPAL DE TRANCOSO

Aviso n.º 26049/2007

Reclassificação Profissional
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara Municipal, de 10 de Dezembro de 2007 se procedeu
à reclassificação dos seguintes funcionários nos termos da alínea e) do
artigoº 2.º do Decreto -Lei n.º 218/2000 de 9 de Setembro:

Fernando Andrade Osório Neves, operário semi -qualificado, Can-
toneiro, escalão 4, índice 165 reclassificado em operário qualificado,
trolha, escalão 4, índice 170.

Abel Pedro Soares, operário semi -qualificado, Cantoneiro, escalão 1, índice
137, reclassificado em operário qualificado, trolha, escalão 1, índice 142.

Constantino Tiago Ferreira, operário semi -qualificado, Cantoneiro,
escalão 1, índice 137, reclassificado em Condutor máquinas pesadas e
veículos especiais, escalão 1, índice 155.

José Manuel Nascimento Amoedo, operário semi -qualificado, Can-
toneiro, escalão 1, índice 137 reclassificado em Condutor de máquinas
pesadas e veículos especiais, escalão 1, índice 155.

Armando Augusto Filipe Santos, Cantoneiro de limpeza, escalão 2,
índice 165, reclassificado em Condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, escalão 2, índice 165.

José Luís Martins de Jesus, Operário semi -qualificado, Cantoneiro,
escalão 3, índice 155, reclassificado em tractorista, escalão 3, índice 160.

Pedro José dos Santos Ferreira, Operário semi -qualificado, Canto-
neiro, escalão 1, índice 137, reclassificado em Operário qualificado,
Canalizador, escalão 1, índice 142.

José Francisco Lourenço, Operário semi -qualificado, Cantoneiro,
escalão 1, índice 137, reclassificado em Cantoneiro de Limpeza, esca-
lão 1, índice 155.

António Santos Coelho, Operário semi -qualificado, cantoneiro, esca-
lão 1, índice 137, reclassificado em Cantoneiro de Limpeza, escalão 1,
índice 155.

Mais de torna público que os mesmos deverão tomar posse no prazo
de 20 dias a contar do dia seguinte ao da publicação do presente aviso
no Diário da República.

11 de Dezembro de 2007. — O Presidente, Júlio José Saraiva Sar-
mento.

2611073363

 CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 26050/2007
Para os efeitos previstos no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de

7 de Dezembro, torna público que esta Câmara Municipal celebrou con-
trato de trabalho a termo resolutivo, pelo período de 1 (um) ano, ao abrigo
da alínea a) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
conjugado com a Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com Maria Manuela
Martins de Barros Silva, com a categoria de Auxiliar Administrativo,
com vencimento correspondente ao escalão 1, índice 128 da Tabela de
Vencimentos dos Funcionários e Agentes da Administração Pública
Central e Local, com efeitos a dia 03 de Dezembro do corrente ano.

3 de Dezembro de 2007. — A Vereadora da Área de Recursos Hu-
manos, Mafalda Silva Rego.

2611073375

 CÂMARA MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO

Aviso n.º 26051/2007
Para os devidos efeitos se torna público que em 11 de Dezembro de

2007, foi renovado o contrato a termo resolutivo por um período de

mais doze meses, com Avelino José Vieira Simões, para a categoria de
Técnico Superior de 2ª Classe, carreira de Psicologia, Grupo de Pessoal
Técnico Superior, escalão 1, índice 400, terminando agora o mesmo em
31 de Dezembro de 2008.

12 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, P.e Albino
José Silva Carneiro.

2611073361

 CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.º 26052/2007
Para os devidos efeitos se torna público, que por meu despacho de 10

de Dezembro de 2007 e no uso da competência que me é conferida pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
reclassifiquei profissionalmente ao abrigo do disposto na alínea e), do
artigo 2.º do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, o funcionário
Luís Filipe Leite Oliveira, auxiliar administrativo escalão 1,índice 128
para a carreira de Motorista de Ligeiros, escalão 1, índice 142, em re-
gime de comissão de serviço extraordinário pelo período de seis meses
a partir de 2 de Janeiro de 2008.

15 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Mário Al-
meida.

2611073459

 CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VERDE

Aviso n.º 26053/2007

Pedido de alteração de loteamento urbano

António José Zamith Rosas, Vereador do Planeamento, Urbanismo e
Ambiente da Câmara Municipal de Vila Verde.

Faz saber, em cumprimento do disposto no n.º 3, do artigo 22.º do
Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introdu-
zidas pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Julho, que está aberto um
período de discussão pública relativo ao pedido de alteração ao lotea-
mento urbano titulado pelo alvará n.º 04/2005, em nome do Município
de Vila Verde, sito nos lugares de Aboreira e Fonte da freguesia de Mós,
lugares de Portela, Bouça, Bouçós e Bouças da freguesia de Gême e no
lugar de Silvares da freguesia de Pico de Regalados, deste concelho de
Vila Verde. O período de discussão pública terá o seu início no oitavo
dia a contar da publicação do presente aviso no Diário da República e
a sua duração será de 20 dias.

O pedido de licenciamento de operações de loteamento urbano e
respectivo processo encontra-se disponível para consulta no Departa-
mento Municipal de Desenvolvimento deste Município durante o normal
horário de expediente.

Para conhecimento geral se publicita o presente através de publicação
em jornal de âmbito nacional e no Diário da República.

14 de Dezembro de 2007. — O Vereador do Planeamento, Urbanismo
e Ambiente, António José Zamith Rosas.

2611073747

 JUNTA DE FREGUESIA DE LAVEGADAS

Aviso n.º 26054/2007
Em cumprimento do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º

427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
despacho do presidente da Junta de Freguesia, Álvaro Rui Marques
Fernandes Rei, de 12 de Dezembro de 2007, foi renovado, por um
ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos
do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, de
Ana Cristina Reis Simões, auxiliar administrativa, a ter início em
2 de Janeiro de 2008, nos termos e para os efeitos previstos no
artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho. (Isento do visto do
Tribunal de Contas.)

14 de Dezembro de 2007. — O Presidente, Álvaro Rui Marques
Fernandes Rei.

2611073583